
QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  2

PORTARIA HOMOLOGADA DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO 
PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178420
PORTARIA COLETIVA N°. 690 DE 15 DE OUTUBRO DE 

2010
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de       
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento de Estágio     Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ALEXANDRA DE JESUS POMPEU COSTA 54195164/2 ENFERMEIRO EXCELENTE 251068/2009

AMANDA MARIA DE LIMA SIMÕES 54188121/2 ENFERMEIRO EXCELENTE 20783/2010

CLAUDIA DO SOCORRO DA MATA GOMES 57175583/1 ASSISTENTE SOCIAL BOM 81386/2010

EMILIA CAROLINA CARVALHO DE BARROS 
LIRA BRAMATTI 2004143/3 ODONTOLOGO BOM 370110/2007

FRANCISCA MELO DO ROSÁRIO SANTINO 54182364/2 ENFERMEIRO BOM 127004/2010

GILSON EVANGELISTA COSTA 54191256/2
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

DE COMUNICAÇÃO BOM 135862/2010

JOLSON NUNES TAVARES 54192894/2
ATENDENTE DE 
CONSULTORIO 

DENTARIO BOM 312053/2007

JOSE MANOEL DE SOUZA MARQUES 5745357/8 MEDICO BOM 84192/2010

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
FERNANDA ROSEANE DUARTE DOS SANTOS
SECRETÁRIA EM EXERCICIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA HOMOLOGADA DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO 
PROBATORIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178435
PORTARIA COLETIVA N°. 691 DE 15 DE OUTUBRO DE 2010
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°. de 
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

LILIA SAMPAIO LOBATO 54191294/3 MEDICO EXCELENTE 135859/2010

MARIANI MARIA RODRIGUES DA SILVA 57190621/1 FARMACEUTICO BOM 74282/2010

RAIMUNDO NONATO BATISTA MARQUES 5166918/2 AGENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 85355/2010

RENATA SOUZA BARROS 54191562/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 81317/2010

ROSANGELA MARIA SANTOS DO CARMO 722545/2 ASSISTENTE SOCIAL BOM 81411/2010

SELMA REGINA DA SILVA ALMEIDA 54194546/1 AGENTE DE PORTARIA BOM 81414/2010

THAINA GISELY AZEVEDO REIS 55590003/1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO BOM 81415/2010

VALDINEIDA DA SILVA FARIAS 57190439/1 FARMACÊUTICO BOM 81417/2010

VERA LUCIA EVANGELISTA DOS SANTOS 57190973/1 AGENTE DE PORTARIA BOM 410732/2009

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
FERNANDA ROSEANE DUARTE DOS SANTOS
SECRETÁRIA EM EXERCICIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

ATO DE HOMOLOGAÇÃO - CARTA CONVITE Nº. 001/2010 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178258

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Carta Convite Nº. 001/2010
A Diretora do 3º CRS/SESPA, considerando a ata de julgamento 
da Proposta financeira da Carta Convite nº 001/2010 – 
Contratação de Empresa de Engenharia, para execução dos 
serviços de Adequação e Reestruturação do espaço físico do 3º 
CRS/SESPA, homologa o procedimento licitatório por encontrar-
se em consonância com a legislação vigente da empresa abaixo 
relacionada:

Item EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

01 SANTOS E MEDEIROS INSTALAÇÕES ELETRICAS R$ 99.933,24

Castanhal (PA), 16 de Novembro de 2010.
Rejani do Socorro Moreira da Silva
Diretora do 3º CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178178

PORTARIA: 643
Objetivo: ENTREGAR REMESSA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, 
CONFERIR ESTOQUE E ORIENTAR QUANTO DISTRIBUIÇÃO 
DO MESMO E REALIZAR AÇÃO EDUCATIVA REFERENTE A 
QUALIDADE DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, NO MUNICIPIO 
DE INHANGAPI.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
INHANGAPI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1183972/IVO DAS NEVES SILVA (AG. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 17/11/2010 a 17/11/2010
571941731/JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/11/2010 a 
17/11/2010<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178184

PORTARIA: 644
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO ENTREGAR 
REMESSA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONFERIR ESTOQUE 
E ORIENTAR QUANTO DISTRIBUIÇÃO DO MESMO E REALIZAR 
AÇÃO EDUCATIVA REFERENTE A QUALIDADE DA ÁGUA PARA 
CONSUMO HUMANO, NO MUNICIPIO DE INHANGAPI.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
INHANGAPI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572056521/NILSON CÉLIO DE OLIVEIRA MACHADO 
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/11/2010 a 
17/11/2010<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178271

PORTARIA: 311
Objetivo: REALIZAR COLETA DE AMOSTRA DE SANGUE E 
DIAGNOSTICAR TRATAMENTO PRECOCE DOS PACIENTES 
ACOMETIDOS POR MALÁRIA.
Fundamento Legal: REALIZAR COLETA DE AMOSTRA DE SANGUE 
E DIAGNOSTICAR TRATAMENTO PRECOCE DOS PACIENTES 
ACOMETIDOS POR MALÁRIA.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
500885/ELIO SILVA PEREIRA (GUARDA DE ENDEMIAS) / 11.5 
diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 24/09/2010

504538/VALDER RUBEM LUNA (GUARDA DE ENDEMIAS) / 11.5 
diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 24/09/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178287

PORTARIA: 307
Objetivo: CONDUZIR A GT - MALÁRIA E APOIAR A EQUIPE DE 
SUPERVISÃO DO LABORATÓRIO DE CONTROLE DE QUALIDADE 
NAS ATIVIDADES PREVISTA A REALIZAR.
Fundamento Legal: CONDUZIR A GT - MALÁRIA E APOIAR A 
EQUIPE DE SUPERVISÃO DO LABORATÓRIO DE CONTROLE DE 
QUALIDADE NAS ATIVIDADES PREVISTA A REALIZAR.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
504888/VALDINEI GOMES LOPES (MOTORISTA) / 11.5 diárias 
(Completa) / de 13/09/2010 a 24/09/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178302

PORTARIA: 305
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO, ASSESSORAR A GERENCIA 
MUNICIPAL NAS ATIVIDADES DE CAMPO, ORIENTANDO 
E DIRECIONANDO AS ATIVIDADES DE: ENTOMOLÓGIA E 
CONTROLE VETORIAL.
Fundamento Legal: REALIZAR SUPERVISÃO, ASSESSORAR 
A GERENCIA MUNICIPAL NAS ATIVIDADES DE CAMPO, 
ORIENTANDO E DIRECIONANDO AS ATIVIDADES DE: 
ENTOMOLÓGIA E CONTROLE VETORIAL.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0504355/EVALDO BATISTA LEITE (AGENTE DE SAÚDE) / 11.5 
diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 24/09/2010<br
Ordenador: EDSON DE ARAUJO ALVES FERREIRA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178458

O Diretor do 10° Centro Regional de Proteção Social da Secretaria 
Executiva de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando os termos da CI nº 107/2010, da Direção da 
Unidade de Pronto Atendimento, de 16/11/2010.
RESOLVE:
Designar o servidor  WASHINGTON LUIZ PEREIRA,  CPF  n° 
574696522-72, Matrícula n° 54184805/2,  para responder   
pela UPA (Unidade de Pronto Atendimento), tendo vista o 
afastamento da Diretora da UPA Katiúcia dos Santos Ferreira, 
CPF 22030960802, Matrícula 57225167/1, por motivo de licença 
médica, no período de 16/11/2010 a 02/12/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Lindomar Carneiro da Silva
Diretor do 10º CRS
SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178304

PORTARIA: 700/16.11.10
Objetivo: conduzir técnico da Divisão Técnica
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
504755/Divino de Souza Espíndula (Guarda de Endemias) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/11/2010 a 16/11/2010<br
Ordenador: Cleia Maria de Oliveira da Silva


